
1 
 

                                                      
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE “GIACOMO PUCCINI” -  PESCAGLIA   

 SEDE LEGALE: VIA PEDOGNA, 3 - 55064 PESCAGLIA  (LUCCA)   
NUMERO DI CODICE FISCALE: 93003030462  

SEGRETERIA: TEL. 0583 359106 - FAX 0583 359512  
  

Mail: LUIC823001@istruzione.it – Pec: LUIC823001@PEC.istruzione.it – sito web:www.icpescaglia.edu.it  
 

 

CUP:E29J21004300006 
CIG: Z8E35C2797 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
207); 
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. 
“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti 
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 
VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR); 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 
dalla Commissione Europea; 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE- 
FESR 2014-2020; 
VISTA la Delibera n.32 del Consiglio d’Istituto 3/11/2021   con la quale è stato approvato il PTOF; 





2 
 

VISTA la Nota di Autorizzazione  Prot. N° 4374 del 18/10/22 relativa all’Avviso pubblico prot. n. 
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.”, proposto 
da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 46 503 ,33 ; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 38  del  15/02/2022    di approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario corrente; 
VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  
VISTI il Progetto operativo  inerente gli interventi da effettuare sulla base delle disponibilità di 
spesa con  le specifiche degli interventi da effettuare; 
CONSIDERATO che gli interventi previsti dal Progetto operativo vanno a completare e potenziare 
interventi già effettuati dalla Ditta TECNO-SERVICE S.R.L.; come da documentazione agli atti di 
Istituto; 
VISTO  il preventivo presentato dalla Ditta TECNO-SERVICE S.R.L;  
RITENUTO adeguato esperire la procedura all’acquisizione per affidamento diretto  di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  
 

DETERMINA 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
di deliberare l’avvio della procedura per acquisizione diretta di beni e servizi della fornitura  per 

uffici nell’ambito del progetto  “PON prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole” alla  Ditta TECNO-SERVICE S.R.L.,  con sede in Lucca  via della 

Viaccia , 2020  S.ANNA cap 55100 Partita IVA: 01399630464. 

 

Art. 3  
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.1 è 
stabilito è di €  39 747,00 Iva Inclusa. 
 
Art. 4 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata  secondo un crono-programma concordato tra 
l’Istituto e la Ditta TECNO-SERVICE S.R.L,  nel rispetto dei  tempi e delle modalità previste 
dall’Avviso  prot. n. 20480 del 20/07/2021  e  sue successive integrazioni.  
Art. 5 
  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
individuato il Dsga Dott.ssa Marisa Manfredini come Responsabile Unico del procedimento;  
 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof.ssa Maria Pia Mencacci) 
Firma sostitutiva a mezzo stampa 

ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs 39/93 

 

 

 

 


